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Vajalik Lugemine
Juhend

Esmane mõte seda juhendmaterjali lugedes oli: miks ei olnud seda
olemas juba aastal 2022? Just siis soovis MTÜ SPIN tõsta oma
mõjuhindamise taset. Kuulutasime välja konkursi koostööpartneri
leidmiseks ning valituks osutus Mõttekoda Praxis. Koostöö algus oli aga
konarlik: meie ootasime kiiret ja suurte sammudega edasiliikumist,
samas kui Praxis soovis esmalt põhjalikult defineerida SPINi
sekkumisloogikat ja luua tugev programmiteooria.

Toona näis see justkui liigne tähenärimine, kuid täna juhendit lugedes on
selge, et Praxis lähtus teadusmaailma heast tavast. Tegelik murekoht oli
hoopis meie vähene teadlikkus. Kui oleksime enne koostöö algust selle
materjaliga tutvunud, oleks nii mõnigi arusaamatus jäänud olemata –
meil oleks olnud realistlikumad ootused ja rohkem teadmisi
mõjuhindamise planeerimiseks.

Juhendmaterjal annab selge vastuse küsimusele, mida on vaja teha
tõendatuse taseme tõstmiseks. Kindlasti ei ole ühegi taseme saavutamine
“jalutuskäik pargis”, mis kestab vaid pool aastat. Tegelikkuses nõuab see
järjepidevat ja süsteemset tööd, sageli mitme aasta vältel. Kuid juhend on
hästi struktureeritud ja sobib suurepäraselt samm-sammulise
tegevuskava koostamiseks.

SPINi kogemus kinnitab, et iga soovitus juhendis on väärtuslik. Näiteks
mõte „Ennetustegevuse planeerimine ja arendamine toimib hästi, kui
protsessi on kaasatud erineva pädevuse ja vaatenurgaga inimesed“ ei ole
lihtsalt tore soovitus, vaid konkreetne tegevus, mis määrab kvaliteedi.
SPINi kogemuse põhjal tuleb see konkreetne tegevus kindlasti ära teha,
et saavutada tugev ja kvaliteetne lõpptulemus. Kui mõni soovitus
tähelepanuta jätta, võib see hiljem tähendada kehvemat kvaliteeti.

Jõudsime Praxisega huvitava võrdluseni: kui enne protsessi ei rääkinud
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SPINi esindajad väga mõjuhindamise “hiina keelt”, siis pärast protsessi
valdasime seda juba algtasemel. Sama metafoori saab rakendada ka
käesoleva juhendmaterjali puhul – väga vajalik sissejuhatus
ennetustegevuse kavandamisel ja arendamisel, mis annab kätte
põhisõnavara ja põhimõisted, millest edasi liikuda.

Soovitan juhendit kõigile, kes soovivad alustada mõjuhindamise teekonda
või tõsta oma senise hindamise taset. 

 

Priit Jõe 

MTÜ SPIN tegevjuht

Loe edasi →

https://www.tai.ee/et/valjaanded/sissejuhatus

